
                         DETERMINAZIONE N. 208 DEL 07/03/2013  

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
Azienda Sanitaria Locale VCO 

 
DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

 
IL DIRETTORE f.f. Dott. Francesco LEMBO 

 
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
REVOCA COMMISSIONE AREA INSEDIAMENTI 
PRODUTTIVI ASL VCO 
 
 
 



                         DETERMINAZIONE N. 208 DEL 07/03/2013  

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N.  
 
CONTO  
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO 2012    Euro    
IMPORTO PAGATO                   Euro    
IMPORTO RESIDUALE                
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro       
IMPORTO DISPONIBILE            Euro     

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



                         DETERMINAZIONE N. 208 DEL 07/03/2013  

3 di 5 

IL DIRETTORE f.f. Dott. Francesco LEMBO 

 
Premesso 
 
Che  il 30/09/2011 è entrato in vigore il capo IV del DPR 160/2010 (Regolamento per la 
semplificazione e il riordino della disciplina sullo  Sportello Unico per le attività 
produttive) dedicato al procedimento ordinario che dispone per tutti procedimenti 
riguardanti le attività produttive, salvo quelli previsti dall’art. 2 comma 4 (impianti e 
infrastrutture energetiche, attività connesse all’impiego di sorgenti di radiazioni 
ionizzanti e di materie radioattive, attività di prospezione, ricerca e coltivazione di 
idrocarburi, nonché infrastrutture strategiche e insediamenti produttivi di preminente 
interesse nazionale di cui all’art. 161 e seg. Del D.Lgs n° 163 del 12/04/2006) il 
passaggio dallo Sportello Unico e stabilisce altresì che le domande, le dichiarazioni, le 
segnalazioni, le comunicazioni e relativi elaborati, siano presentati esclusivamente in 
modalità telematica; 
 
Che il Decreto legge 22/06/2012 n° 83 convertito in Legge 07/08/2012 n° 134 (Decreto 
sviluppo), all’art. 13  commi 1 e 2  (semplificazioni in materia di autorizzazioni per 
l’esercizio dell’attività edilizia) dispone che nei casi in cui la precedente normativa 
prevedeva l’acquisizione di atti o pareri di organi o enti appositi, ovvero l’esecuzione di 
verifiche preventive, essi ora sono sostituiti da autocertificazioni, attestazioni o 
certificazioni di tecnici abilitati relative alla sussistenza dei requisiti e presupposti previsti 
dalla legge, dagli strumenti urbanistici approvati o adottati e dai regolamenti edilizi, da 
produrre a corredo della documentazione, salve le verifiche successive da parte degli 
organi e delle amministrazioni competenti, e che al punto 1- ter del comma 2 prevede 
che la denuncia, corredata dalle dichiarazioni, attestazioni, asseverazioni nonché dai 
relativi elaborati tecnici, può essere presentata mediante posta raccomandata con 
avviso di ricevimento, ad eccezione dei procedimenti per cui è previsto l’utilizzo 
esclusivo della modalità telematica; in tal caso la denuncia si considera presentata al 
momento della ricezione da parte dell’amministrazione; 
  
Richiamata la determinazione n° 4 del 5 settembre 2000 e relativo regolamento 
allegato, con la quale il Direttore del Dipartimento di Prevenzione aveva individuato 
apposita Commissione Tecnica competente per l’espletamento e l’evasione per gli iter 
procedurali in materia d’insediamenti produttivi con corrispondente organigramma e 
funzionamento; 
Richiamate altresì le determinazioni di seguito indicate di modifica e integrazione alla 
determinazione n° 4 del 5 settembre 2000; 
 
 Determinazione n. 16 del 21 giugno 2001 
 Determinazione n. 17 del 21 giugno 2001 
 Determinazione n. 6 del 25 marzo 2002 
 Determinazione n. 3 del 8 gennaio 2003 
 Determinazione n. 7 del 10 febbraio 2003 
 Determinazione n. 16 del 26 giugno 2006 
 



                         DETERMINAZIONE N. 208 DEL 07/03/2013  

4 di 5 

Preso atto che a seguito dell’entrata in vigore della normativa citata in premessa, oggi 
non è più possibile ricevere e gestire tutta la documentazione riguardante le attività 
produttive, come avvenuto sino ad ora; 
 
Ritenuto di dover ottemperare ai dettami della nuova normativa vigente, il cui spirito è 
quello di semplificare un numero considerevole di ostacoli burocratici che l’imprenditore 
si trova ad affrontare nel corso dell’iter di ottenimento di tutti i titoli autorizzatori di 
consenso all’intervento proposto; 
 
Visti - gli artt. 3, 16, 17 del D.Lgs. n. 29/93 e s.m.i. 
 
In conformità con gli indirizzi ed i criteri disposti in materia dalla Direzione Generale, 
con atto n. 500 del 31.03.2000. 

 

DETERMINA 
 

1) - Di revocare, per le motivazioni espresse in premessa, la determinazione n° 4 del 
5/09/2000 con relativo regolamento e le determinazioni n. 17 del 21 giugno 2001 - 
n. 6 del 25 marzo 2002 - n. 3 del 8 gennaio 2003 - n. 7 del 10 febbraio 2003 - n. 16 
del 26 giugno 2006, quali sue modificazioni ed integrazioni; 

 
2) Di precisare che, posto che in forza della nuova normativa vigente sono venuti meno 

i presupposti per la propria sussistenza, l’attività della Commissione Area Tematica 
Insediamenti Produttivi, cessa completamente le sue funzioni; 

 
3) Di precisare altresì che il supporto amministrativo prima prestato dalla segreteria 
centrale Dipartimentale alla decaduta Commissione, sarà prestato dalla segreteria 
territoriale competente, individuata ogni volta dal responsabile dell’Endoprocedimento; 
  
4) Di trasmettere il presente atto a tutti i Servizi e Soggetti interessati. 
 
 

                                                       IL DIRETTORE  f.f.  
                                          DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 
                                                 (Dott. Francesco Lembo) 
 

   
    Il Responsabile del Procedimento                                
         (Dott. Pacifico Triolo) 
 
 
 
 
 
 
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELL’OGGETTO  DELLA 
PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO    
 



                         DETERMINAZIONE N. 208 DEL 07/03/2013  

5 di 5 

                  
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP X DIREZ GEN       

 SERT X DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML X AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC X SISP         

X SITRPO  RU X SPRESAL         

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


